
春になってまた会える日を楽しみにしています！

所在地：〒669-2153 兵庫県丹波篠山市今田町今田14-1 お問い合わせ Tel：0795-88-5910

2026年3月20日再開予定

1/9 1/10 1/11 1/12 1/13 1/14 1/15
金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

1/16 1/17 1/18 1/19 1/20 1/21 1/22
金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

草迷宮・コンティニュエイションズ
2本立て12:15～13:46

映画館ボランティア大募集中！
映画館のお手伝いスタッフ募集中！

&

メガエビス＆ヱビスシネマでは、丹波地区がますます映画で盛り上がるように、映画館の運営や
映画祭の運営、各種イベントをお手伝い頂けるボランティアスタッフを大募集しています！
映画が大好きな方なら年齢性別は問いませんが、未成年の場合は保護者の承諾が必要です。
映画館は朝 10 時から夜 10 時まで、基本年中無休でオープンしていますので、常勤スタッフが全
く休む間もありません。週に 1回でも、数時間でもお手伝い頂けるとスタッフの負担軽減となり、
永く映画館を運営するためには本当に助かります。
■こんな方を求めています！
・ヱビスシネマ、メガエビスまで自力でお越し頂ける方。
・定期的にお店番やお手伝いをお願いすることが可能な方。
・運転免許を持ち、丹波地区のチラシスポットへ週一回程度上映スケジュールやチラシを　補充
して頂ける方。
・イベントが大好きで年に一度の映画祭をもっと盛り上げたいと思って頂ける方。
・ SNS での発信やHP作りなどがお好きで、ヱビスシネマの魅力や最新情報を発信頂ける方。
 経験不問、主婦、シニア、学生の方も大歓迎！
先ずは、お電話か、メール laluz@uranus.dti.ne.jp までお気軽にお問い合わせ下さい。

ただいま冬眠中

メガエビス冷暖房機器導入ご協力のお願い

現在メガエビスの空調は故障しているため、冷暖房エアコンが使用できません。
2025年度、夏は大型ミスト式扇風機の導入、冬は湯たんぽやブランケットの貸出と

精一杯工夫をしてまいりましたが、もっと皆さんに快適に映画を御覧頂きたく思っています。
2年目の営業に向けて、地元消防との協議で、導入可能な冷暖房機器を選定しました。

導入のために１口100円からの募金をスタートしました。
よろしければ、皆さんの応援よろしくお願いします。 メガエビス。スタッフ一同

スポットヒーター スポットクーラー

お問い合わせ：エビスシネマ。Tel：0795-88-5910

PayPayからも
100円から
応援可能です

春になってまた会える日を楽しみにしています！

2026年3月20日再開予定

1/9 1/10 1/11 1/12 1/13 1/14 1/15
金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

1/16 1/17 1/18 1/19 1/20 1/21 1/22
金曜日 土曜日 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

草迷宮・コンティニュエイションズ
2本立て12:15～13:46

ただいま冬眠中

メガエビス冷暖房機器導入ご協力のお願い

現在メガエビスの空調は故障しているため、冷暖房エアコンが使用できません。
2025年度、夏は大型ミスト式扇風機の導入、冬は湯たんぽやブランケットの貸出と

精一杯工夫をしてまいりましたが、もっと皆さんに快適に映画を御覧頂きたく思っています。
2年目の営業に向けて、地元消防との協議で、導入可能な冷暖房機器を選定しました。

導入のために１口100円からの募金をスタートしました。
よろしければ、皆さんの応援よろしくお願いします。 メガエビス。スタッフ一同

スポットヒーター スポットクーラー

お問い合わせ：エビスシネマ。Tel：0795-88-5910

PayPayからも
100円から
応援可能です

誰もが当事者になり得る「認知症」「冤罪」への理解を深めるために！
「メモリードア・加藤悦生監督」「揺さぶられる正義・上田大輔監督」

2026 年 2 月 14 日（土）　　　　　　　に来場！

ヱビスシネマ。では、2026 年 2月 13 日～2月 26 日まで上映される「メモリードア」「揺さぶら
れる正義」の 2作品上映に合わせ、2月 14 日に「メモリードア・加藤監督及び主演辻しのぶ」「揺
さぶられる正義・上田監督」をお招きし、上映＋ミニトークライブを開催致します。
「認知症」「冤罪」という自分の身の回りでも起こり得るリスクを考える機会として頂くために、
両作品の監督をお招きし直接お話を伺う「上映＋ミニトークライブ」を開催することとなりました。
ぜひ多数の皆さんに上映に加えてお話をお聞き頂き、知見を深める機会として頂ければ嬉しく思っ
ています。

＜第一部 冤罪＞
「揺さぶられる正義」
上映12 時10分～
上田監督×近兼監督
トークライブ
14時20分～14時50分

＜第二部 認知症＞
「メモリードア」
上映15時～
加藤監督×近兼監督
トークライブ 
16時35分～17時05分

お問い合わせ：〒669-3601 丹波市氷上町成松263-3 ヱビスシネマ。 Tel：0795-88-5910


